em sua Cláusula Segunda – Da Vigência e Prorrogação, com
amparo nos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, em razão deste Termo
Aditivo, pelos serviços contratados e efetivamente realizados, o
valor total de R$ 2.195.429,64 (dois milhões, cento e noventa e
cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro
centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Valor

unitário
Quantidade
estimada

Valor total

1 PAPEL OFF SET R$ 1,2000 272.000 R$
326.400,00

2 PAPEL SUPREMO
TRIPLEX OU
SUPREMO DUO

R$ 2,4000 170.000 R$
408.000,00

[...]

Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
para segurança do integral cumprimento do contrato, a
CONTRATADA deverá manter o valor correspondente a 5% (cinco
por cento) do valor estimado total do contrato, ou seja, o valor de
R$ 109.771,48 (cento e nove mil setecentos e setenta e um reais e
quarenta e oito centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da
data de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato
original que não tenham sido alteradas por este Termo Aditivo.